CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°  874 INDICAÇÃO 656 / 2017

Autor: 	JOÃO UE SOUZA NETO

Ementa: 	RE ALiZAR MANUTENÇÕES GERAIS NA PRAÇA
CONVIVER, LOCALIZADA NA CECAP I.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para

que seja FEITO MANUTENÇÕES GERAIS NA PRAÇA CONVIVER NA

CECAP I, BEM COMO NAS QUADRAS EXISTENTE NO LOCAL, LIMPEZA

DE MATOS, REMENDO EM ALAMBRADO, MELHORIA NA ILUMINAÇÃO,

FIXAÇÃO DA TRAVE QUE ESTA QUEBRADO E ESCOAMENTO DE AGUA

PARADA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja FEITO MANUTENÇÕES

GERAIS NA PRAÇA CONVIVER NA CECAP I, BEM COMO NAS QUADRAS

EXISTENTE NO LOCAL, LIMPEZA DE MATOS, REMENDO EM

ALAMBRADO, MELHORIA NA ILUMINAÇÃO, FIXAÇÃO DA TRAVE QUE

ESTA QUEBRADO E ESCOAMENTO DE AGUA PARADA.

Na atualidade essa praça é usada por moradores do local, em todas

as faixas etárias, porém, com as condições que se encontra o local, fica

impossível que a população usufrua da instalação, existe muito mato sendo

necessário que sejam retirados, a trave está no chão dessa forma não tem

como praticar a atividade futebol, também existe agua parada o que se torna

um risco para a saúde da população, pois o município de Indaiatuba está em

plena campanha contra o Mosquito Aedes aegypti.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

Assim sendo, a manutenção solicitada fará com que o referido local volte a sua

serventia para que foi criada, sendo a população beneficiada de todas

Rua Humaitá, 1167, Centro, lndaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 29 de maio de 2017.

Atenciosamente,

JANUBA DA BANCA

VEREADOR

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3